

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1991 B 01912

Numéro SIREN : 381 673 169

Nom ou dénomination : BIVAC INTERNATIONAL

Ce dépôt a été enregistré le 23/06/2021 sous le numéro de dépôt 32193

BIVAC INTERNATIONAL SA

8 Cours du Triangle

92800 PUTEAUX

Comptes annuels au 31/12/20

**GROUPE
BUREAU VERITAS**

- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5

Annexes

Règles et méthodes comptables	8
Immobilisations	11
Amortissements	12
Provisions et dépréciations	13
Variation des capitaux propres	14
Créances et dettes	15
Charges à payer	16
Produits à recevoir	17
Ventilation du chiffre d'affaires	N/A *
Répartition de l'impôt sur les bénéfices	18
Liste des filiales et participations	19
Situation fiscale différée et latente	20

* : N/A Non applicable

Comptes annuels

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2020	31/12/2019
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 368 976	1 368 976		
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	8 120	7 842	278	1 090
Installations techniques, matériel, outillage	15 849	15 823	26	2 146
Autres immobilisations corporelles	183 280	182 419	861	1 633
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	7 670 906	755 904	6 915 002	6 915 002
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	6		6	6
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 000		4 000	4 000
ACTIF IMMOBILISE	9 251 135	2 330 964	6 920 172	6 923 877
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	17 364		17 364	17 364
Autres créances	85 022 744	20 279	85 002 466	78 786 509
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	1 000		1 000	164
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	85 041 109	20 279	85 020 830	78 804 038
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	94 292 244	2 351 242	91 941 002	85 727 915

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2020	31/12/2019
Capital social ou individuel (dont versé : 5 336 720)	5 336 720	5 336 720
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	533 672	533 672
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)		
Report à nouveau	78 638 656	-117 071
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	7 374 297	78 755 727
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	91 883 345	84 509 048
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	573	
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 765	53 025
Dettes fiscales et sociales	1 186	1 186
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 134	1 164 657
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	57 657	1 218 867
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	91 941 002	85 727 915

Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2020	31/12/2019
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits			1	2
PRODUITS D'EXPLOITATION			1	2
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			6 396	18 530
Impôts, taxes et versements assimilés				-10 800
Salaires et traitements				
Charges sociales				
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 706	5 267
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			26 472	74 805
CHARGES D'EXPLOITATION			36 573	87 801
RESULTAT D'EXPLOITATION			-36 572	-87 799
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			7 500 000	80 003 271
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			8 339	5 492
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			7 508 339	80 008 763
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			521	2 365
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			521	2 365
RESULTAT FINANCIER			7 507 818	80 006 398
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			7 471 246	79 918 599

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2020	31/12/2019
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	96 949	1 162 872
TOTAL DES PRODUITS	7 508 340	80 008 765
TOTAL DES CHARGES	134 043	1 253 038
BENEFICE OU PERTE	7 374 297	78 755 727

Annexes

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

La crise sanitaire liée à la covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 constituent un fait marquant de l'exercice. Toutefois, malgré cette crise sanitaire et ces différents impacts, la continuité d'exploitation n'a pas été remise en cause.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Le bilan et le compte de résultat sont établis conformément au Code de commerce, au plan comptable général et aux pratiques comptables généralement admises en France tels que décrits dans le règlement ANC n° 2014-03, modifié et complété notamment par les règlements ANC n° 2018-01, n° 2016-07 et ANC n° 2015-06.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement des logiciels informatiques, amortis sur une durée de 2 ans maximum.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire, en fonction de la durée d'utilisation prévue.

Les durées habituellement retenues sont les suivantes :

- | | |
|---|-------------|
| • Constructions | 10 - 25 ans |
| • Installations techniques, mat.outillage | 3 - 10 ans |
| • Install. générales agencés, aménagés | 3 - 10 ans |

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| • Matériel de transport | 2 - 5 ans |
| • Matériel de bureau et informatique | 3 - 10 ans |
| • Mobilier | 3 - 10 ans |

PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les immobilisations financières représentent principalement les dépôts et cautions versés dans le cadre de nos contrats de location des locaux.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances font, le cas échéant, l'objet de dépréciations déterminées au cas par cas.

Les dépréciations de créances douteuses sont constituées selon les critères suivants :

- | | |
|------------------------------------|-------|
| • Clients en liquidation | 100 % |
| • Clients, procédure en sauvegarde | 75 % |
| • Clients en poursuite judiciaire | 50 % |

ECART DE CONVERSION

Néant

CONSOLIDATION

Le plus grand groupe duquel la société fait partie est consolidé par intégration globale par la société Wendel, dont le siège social est sis 89, Rue Taitbout, 75009 Paris, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 572 174 035.

Le sous-groupe le plus petit auquel la société appartient est consolidé par intégration globale par la société Bureau Veritas, dont le siège social est sis Immeuble Newtime, 40/52 Boulevard du Parc, 92200 Neuilly-sur-Seine, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Nanterre sous le numéro 775 690 621.

INTEGRATION FISCALE

La société est entrée depuis le 1er janvier 2008 dans le groupe d'intégration fiscale de Bureau Veritas SA, selon le régime groupe prévu aux articles 223-A et suivants du CGI.

Les filiales membres du groupe sont tenues auprès de la société mère au paiement de l'IS à hauteur des impositions qui auraient été mises à leur charge si elles n'avaient pas été membres du groupe.

Chaque filiale constate une charge d'impôt équivalente à celle qu'elle supporterait si elle était imposée séparément.

TRESORERIE

Depuis le 03/11/2009 une convention de centralisation automatique de trésorerie est en place entre Bureau Veritas SA et BIVAC INTERNATIONAL.

CAPITAL SOCIAL

Le capital se compose au 31/12/2020 de 35 110 actions d'une valeur nominale de 152 euros, entièrement libérées.

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

L'information ne peut être fournie puisqu'elle permettrait d'identifier la situation d'un membre déterminé des organes de direction, (PCG, art.833-17).

AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE GESTION COURANTES

Les autres produits et charges de gestion courante correspondent principalement aux refacturations intragroupe d'opérations courantes au sein du groupe Bureau Veritas (sous traitance, prêt de personnel).

EFFECTIF MOYEN

La société ne possède pas d'effectif salarial.

ENGAGEMENTS HORS BILAN

Il n'y a pas eu d'engagements donnés ou reçus durant l'exercice.

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 368 976		
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.	8 120		
Install. techniques, matériel et outillage ind.	15 849		
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	183 280		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	207 248		
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	7 670 906		
Autres titres immobilisés	6		
Prêts et autres immobilisations financières	4 000		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 674 912		
TOTAL GENERAL	9 251 135		

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			1 368 976	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.			8 120	
Installations techn., matériel et outillages ind.			15 849	
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			183 280	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			207 248	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations			7 670 906	
Autres titres immobilisés			6	
Prêts et autres immobilisations financières			4 000	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			7 674 912	
TOTAL GENERAL			9 251 135	

Amortissements

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 368 976			1 368 976
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.	7 030	812		7 842
Installations techniques, matériel et outillage industriels	13 702	2 121		15 823
Installations générales, agenc. et aménag. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	181 646	773		182 419
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	202 378	3 706		206 084
TOTAL GENERAL	1 571 354	3 706		1 575 060

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
FRAIS ETBL							
AUT. INC.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre							
TOTAL							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Provisions et dépréciations

EXPRIME EN €

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES				
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation	755 904			755 904
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations	20 279			20 279
DEPRECIATIONS	776 183			776 183
TOTAL GENERAL	776 183			776 183
Dotations et reprises d'exploitation				
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				
Provisions utilisées pour risques et charges				
Provisions clients utilisées				
Provisions non utilisées				

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		84 509 048
Affectation du résultat N-1 (1)		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		84 509 048
Variations en cours d'exercice	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées		
Autres variations		
Résultat de l'exercice		7 374 297
SOLDE		7 374 297
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant résultat de l'exercice		84 509 048
Capitaux propres à la clôture de l'exercice		91 883 345

(1) - dont dividende distribué: €

- dont affectation au report à nouveau : 78 755 727 €

- dont affectation des autres réserves : 0 €

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	4 000		4 000
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	17 364	17 364	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	6 504	6 504	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	982	982	
Groupe et associés	85 012 258	85 012 258	
Débiteurs divers	3 000	3 000	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	85 044 109	85 040 109	4 000
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	573	573		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	53 765	53 765		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	58	58		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	1 128	1 128		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	2 134	2 134		
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	57 657	57 657		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Charges à payer

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	7 565
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	7 565
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 128
Dettes fiscales	1 128
TOTAL CHARGES A PAYER	8 693

PRODUITS A RECEVOIR

982

Etat - produits à recevoir

982

Répartition de l'impôt sur les bénéfices

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	7 471 246	96 949	7 374 297
Résultat exceptionnel à court terme			
Résultat exceptionnel à long terme			
Participation des salariés			
Créance d'impôt à raison des bénéfices fiscaux antérieurs			
RESULTAT COMPTABLE	7 471 246	96 949	7 374 297

Liste des filiales et participations

Dénomination	Capital en devise	Valeur brute des titres en eur	Valeur nette des titres en eur	Réserves & Report à nouveau en devise	Devises	Taux moyen des devises 2020	Quote-part Capital détenu en %	Chiffre d'affaires du dernier exercice en eur	Bénéfice net ou perte du dernier exercice en eur	Prêt, avances Cautions	Divid.encaiss. en eur
Filiales et participations											
BIVAC Bureau Veritas	6 900 000	6 912 058	6 912 058	46 211 645	EUR	1	100	83 654 403	5 009 051		7 500 000
Bureau Veritas Angola	1 980 000	886	886	-14 030 382 045	AOA	0,00150700	1	15 054 498	909 568		
Bivac Scan CI	800 000 000	755 904		-3 455 452 868	XOF	0,00152500	62	2 844 480	1 840 807		
BIVAC RDC Congo	13 500 000	2 058	2 058	-468 482 698	CDF	0,00472000	10	313 300	315 762		

Sources informations : Données en norme IFRS extraite du logiciel de consolidation et non de données sociales en norme locale.

Rubriques	Montant
IMPOT DU SUR :	
Provisions réglementaires :	
Provisions pour hausse de prix	
Provisions pour fluctuation des cours	
Provisions pour investissements	
Amortissements dérogatoires	
Subventions d'investissement	
TOTAL ACCROISSEMENTS	
IMPOT PAYE D'AVANCE SUR :	
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :	
Congés payés	
Participation des salariés	
Autres	
A déduire ultérieurement :	
Provisions pour propre assureur	
Autres	5 577
TOTAL ALLEGEMENTS	5 577
SITUATION FISCALE DIFFEREE NETTE	
-5 577	
IMPOT DU SUR :	
Plus-values différées	
CREDIT A IMPUTER SUR :	
Déficits reportables	
Moins-values à long terme	
SITUATION FISCALE LATENTE NETTE	

BIVAC INTERNATIONAL

Société anonyme
au capital de 5.336.720 Euros
Siège social :
Le Triangle de l'Arche – 8 cours du Triangle
92800 PUTEAUX
381 673 169 R.C.S. Nanterre

<p align="center">EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE du 16 juin 2021 à 15 heures</p>
--

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'Administration sur la détermination du bénéfice distribuable et l'affectation suivante :

Origine du résultat à affecter :

- | | |
|--------------------------|------------------|
| • Résultat de l'exercice | 7 374 297 euros |
| • Report à nouveau | 78 638 656 euros |

Formant un bénéfice distribuable de 86 012 953 euros

Affectation proposée :

- | | |
|--------------------------------|------------------|
| • Au poste « Autres Réserves » | 86 012 953 euros |
|--------------------------------|------------------|

TOTAL 86 012 953 euros

Suite à cette affectation, le poste «Report à nouveau» sera porté à 0 euro et le poste « Autres Réserves » sera porté 86 012 953 euros en 2021.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des actionnaires présents ou représentés.

Certifié conforme le 17 Juin 2021



Le Président
Monsieur Carl GHORRA



BIVAC INTERNATIONAL SA

**SOCIETE ANONYME
AU CAPITAL SOCIAL DE 5 336 720 €**

**8, COURS DU TRIANGLE
92800 PUTEAUX**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

Mesdames, Messieurs les actionnaires,

1. OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société **Bivac International** relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société **Bivac International** à la fin de cet exercice.

2. FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

3. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Le paragraphe intitulé « Participations et autres titres » de la note « Règles et méthodes comptables » de l'annexe expose les modalités d'évaluation des titres de participations ainsi que les règles de dépréciation.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre société, nous avons vérifié le caractère approprié de ces méthodes et de l'information fournie dans l'annexe et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

4. VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

5. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

6. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 27 avril 2021

Le commissaire aux comptes

BM&A



Eric Seyvos

Membres de la Compagnie Régionale de Paris

BIVAC INTERNATIONAL SA

8 Cours du Triangle

92800 PUTEAUX

Comptes annuels au 31/12/20

**GROUPE
BUREAU VERITAS**

- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan - Actif	3
Bilan - Passif	4
Compte de résultat	5

Annexes

Règles et méthodes comptables	8
Immobilisations	11
Amortissements	12
Provisions et dépréciations	13
Variation des capitaux propres	14
Créances et dettes	15
Charges à payer	16
Produits à recevoir	17
Ventilation du chiffre d'affaires	N/A *
Répartition de l'impôt sur les bénéfices	18
Liste des filiales et participations	19
Situation fiscale différée et latente	20

* : N/A Non applicable

Comptes annuels

Bilan - Actif

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2020	31/12/2019
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 368 976	1 368 976		
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	8 120	7 842	278	1 090
Installations techniques, matériel, outillage	15 849	15 823	26	2 146
Autres immobilisations corporelles	183 280	182 419	861	1 633
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	7 670 906	755 904	6 915 002	6 915 002
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	6		6	6
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 000		4 000	4 000
ACTIF IMMOBILISE	9 251 135	2 330 964	6 920 172	6 923 877
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	17 364		17 364	17 364
Autres créances	85 022 744	20 279	85 002 466	78 786 509
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	1 000		1 000	164
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	85 041 109	20 279	85 020 830	78 804 038
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	94 292 244	2 351 242	91 941 002	85 727 915

Bilan - Passif

Rubriques	31/12/2020	31/12/2019
Capital social ou individuel (dont versé : 5 336 720)	5 336 720	5 336 720
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	533 672	533 672
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)		
Report à nouveau	78 638 656	-117 071
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	7 374 297	78 755 727
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	91 883 345	84 509 048
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	573	
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 765	53 025
Dettes fiscales et sociales	1 186	1 186
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 134	1 164 657
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	57 657	1 218 867
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	91 941 002	85 727 915

Compte de résultat

Rubriques	France	Exportation	31/12/2020	31/12/2019
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits			1	2
PRODUITS D'EXPLOITATION			1	2
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			6 396	18 530
Impôts, taxes et versements assimilés				-10 800
Salaires et traitements				
Charges sociales				
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 706	5 267
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			26 472	74 805
CHARGES D'EXPLOITATION			36 573	87 801
RESULTAT D'EXPLOITATION			-36 572	-87 799
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			7 500 000	80 003 271
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			8 339	5 492
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			7 508 339	80 008 763
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées			521	2 365
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			521	2 365
RESULTAT FINANCIER			7 507 818	80 006 398
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			7 471 246	79 918 599

Compte de résultat

Rubriques	31/12/2020	31/12/2019
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	96 949	1 162 872
TOTAL DES PRODUITS	7 508 340	80 008 765
TOTAL DES CHARGES	134 043	1 253 038
BENEFICE OU PERTE	7 374 297	78 755 727

Annexes

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

La crise sanitaire liée à la covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 constituent un fait marquant de l'exercice. Toutefois, malgré cette crise sanitaire et ces différents impacts, la continuité d'exploitation n'a pas été remise en cause.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Le bilan et le compte de résultat sont établis conformément au Code de commerce, au plan comptable général et aux pratiques comptables généralement admises en France tels que décrits dans le règlement ANC n° 2014-03, modifié et complété notamment par les règlements ANC n° 2018-01, n° 2016-07 et ANC n° 2015-06.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement des logiciels informatiques, amortis sur une durée de 2 ans maximum.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire, en fonction de la durée d'utilisation prévue.

Les durées habituellement retenues sont les suivantes :

- | | |
|---|-------------|
| • Constructions | 10 - 25 ans |
| • Installations techniques, mat.outillage | 3 - 10 ans |
| • Install. générales agencés, aménagés | 3 - 10 ans |

- | | |
|--------------------------------------|------------|
| • Matériel de transport | 2 - 5 ans |
| • Matériel de bureau et informatique | 3 - 10 ans |
| • Mobilier | 3 - 10 ans |

PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les immobilisations financières représentent principalement les dépôts et cautions versés dans le cadre de nos contrats de location des locaux.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances font, le cas échéant, l'objet de dépréciations déterminées au cas par cas.

Les dépréciations de créances douteuses sont constituées selon les critères suivants :

- | | |
|------------------------------------|-------|
| • Clients en liquidation | 100 % |
| • Clients, procédure en sauvegarde | 75 % |
| • Clients en poursuite judiciaire | 50 % |

ECART DE CONVERSION

Néant

CONSOLIDATION

Le plus grand groupe duquel la société fait partie est consolidé par intégration globale par la société Wendel, dont le siège social est sis 89, Rue Taitbout, 75009 Paris, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 572 174 035.

Le sous-groupe le plus petit auquel la société appartient est consolidé par intégration globale par la société Bureau Veritas, dont le siège social est sis Immeuble Newtime, 40/52 Boulevard du Parc, 92200 Neuilly-sur-Seine, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Nanterre sous le numéro 775 690 621.

INTEGRATION FISCALE

La société est entrée depuis le 1er janvier 2008 dans le groupe d'intégration fiscale de Bureau Veritas SA, selon le régime groupe prévu aux articles 223-A et suivants du CGI.

Les filiales membres du groupe sont tenues auprès de la société mère au paiement de l'IS à hauteur des impositions qui auraient été mises à leur charge si elles n'avaient pas été membres du groupe.

Chaque filiale constate une charge d'impôt équivalente à celle qu'elle supporterait si elle était imposée séparément.

TRESORERIE

Depuis le 03/11/2009 une convention de centralisation automatique de trésorerie est en place entre Bureau Veritas SA et BIVAC INTERNATIONAL.

CAPITAL SOCIAL

Le capital se compose au 31/12/2020 de 35 110 actions d'une valeur nominale de 152 euros, entièrement libérées.

REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

L'information ne peut être fournie puisqu'elle permettrait d'identifier la situation d'un membre déterminé des organes de direction, (PCG, art.833-17).

AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE GESTION COURANTES

Les autres produits et charges de gestion courante correspondent principalement aux refacturations intragroupe d'opérations courantes au sein du groupe Bureau Veritas (sous traitance, prêt de personnel).

EFFECTIF MOYEN

La société ne possède pas d'effectif salarial.

ENGAGEMENTS HORS BILAN

Il n'y a pas eu d'engagements donnés ou reçus durant l'exercice.

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 368 976		
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.	8 120		
Install. techniques, matériel et outillage ind.	15 849		
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	183 280		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	207 248		
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	7 670 906		
Autres titres immobilisés	6		
Prêts et autres immobilisations financières	4 000		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 674 912		
TOTAL GENERAL	9 251 135		

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			1 368 976	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.			8 120	
Installations techn., matériel et outillages ind.			15 849	
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			183 280	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			207 248	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations			7 670 906	
Autres titres immobilisés			6	
Prêts et autres immobilisations financières			4 000	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			7 674 912	
TOTAL GENERAL			9 251 135	

Amortissements

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT ET DE DÉVELOPPEMENT				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 368 976			1 368 976
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.	7 030	812		7 842
Installations techniques, matériel et outillage industriels	13 702	2 121		15 823
Installations générales, agenc. et aménag. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	181 646	773		182 419
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	202 378	3 706		206 084
TOTAL GENERAL	1 571 354	3 706		1 575 060

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
FRAIS ETBL							
AUT. INC.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre							
TOTAL							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Provisions et dépréciations

EXPRIME EN €

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES				
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation	755 904			755 904
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations	20 279			20 279
DEPRECIATIONS	776 183			776 183
TOTAL GENERAL	776 183			776 183
Dotations et reprises d'exploitation				
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				
Provisions utilisées pour risques et charges				
Provisions clients utilisées				
Provisions non utilisées				

Variation des capitaux propres

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		84 509 048
Affectation du résultat N-1 (1)		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		84 509 048
Variations en cours d'exercice	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement		
Variations des provisions réglementées		
Autres variations		
Résultat de l'exercice		7 374 297
	SOLDE	7 374 297
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant résultat de l'exercice		84 509 048
Capitaux propres à la clôture de l'exercice		91 883 345

(1) - dont dividende distribué: €

- dont affectation au report à nouveau : 78 755 727 €

- dont affectation des autres réserves : 0 €

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	4 000		4 000
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	17 364	17 364	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	6 504	6 504	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	982	982	
Groupe et associés	85 012 258	85 012 258	
Débiteurs divers	3 000	3 000	
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	85 044 109	85 040 109	4 000
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	573	573		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	53 765	53 765		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	58	58		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	1 128	1 128		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	2 134	2 134		
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	57 657	57 657		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Charges à payer

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	7 565
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	7 565
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 128
Dettes fiscales	1 128
TOTAL CHARGES A PAYER	8 693

PRODUITS A RECEVOIR

982

Etat - produits à recevoir

982

Répartition de l'impôt sur les bénéfices

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	7 471 246	96 949	7 374 297
Résultat exceptionnel à court terme			
Résultat exceptionnel à long terme			
Participation des salariés			
Créance d'impôt à raison des bénéfices fiscaux antérieurs			
RESULTAT COMPTABLE	7 471 246	96 949	7 374 297

Liste des filiales et participations

Dénomination	Capital en devise	Valeur brute des titres en eur	Valeur nette des titres en eur	Réserves & Report à nouveau en devise	Devises	Taux moyen des devises 2019	Quote-part Capital détenu en %	Chiffre d'affaires du dernier exercice en eur	Bénéfice net ou perte du dernier exercice en eur	Prêt, avances Cautions	Divid.encaissements en eur
Filiales et participations											
BIVAC Bureau Veritas	6 900 000	6 912 058	6 912 058	46 211 645	EUR	1	100	83 654 403	5 009 051		7 500 000
Bureau Veritas Angola	1 980 000	886	886	-14 030 382 045	AOA	0,00150700	1	15 054 498	909 568		
Bivac Scan CI	800 000 000	755 904		-3 455 452 868	XOF	0,00152500	62	2 844 480	1 840 807		
BIVAC RDC Congo	13 500 000	2 058	2 058	-468 482 698	CDF	0,00472000	10	313 300	315 762		

Sources informations : Données en norme IFRS extraite du logiciel de consolidation et non de données sociales en norme locale.

Rubriques	Montant
IMPOT DU SUR :	
Provisions réglementaires :	
Provisions pour hausse de prix	
Provisions pour fluctuation des cours	
Provisions pour investissements	
Amortissements dérogatoires	
Subventions d'investissement	
TOTAL ACCROISSEMENTS	
IMPOT PAYE D'AVANCE SUR :	
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :	
Congés payés	
Participation des salariés	
Autres	
A déduire ultérieurement :	
Provisions pour propre assureur	
Autres	5 577
TOTAL ALLEGEMENTS	5 577
SITUATION FISCALE DIFFEREE NETTE	
-5 577	
IMPOT DU SUR :	
Plus-values différées	
CREDIT A IMPUTER SUR :	
Déficits reportables	
Moins-values à long terme	
SITUATION FISCALE LATENTE NETTE	



BM&A • 11, rue de Laborde • 75008 Paris
+33 (0)1 40 08 99 50 • www.bma-groupe.com

Société d'expertise comptable et de commissariat aux comptes
Société par actions simplifiée au capital de 1 200 000 € - RCS Paris 348 461 443